MUNICÍPIO DE COLINAS/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                                        Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO nº 01/2020
EDITAL DE CONCURSO Nº 006/2020, DE 20 DE JULHO DE 2020.

SANDRO RANIERI HERRMANN, Prefeito Municipal de COLINAS, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o presente edital para:

CONSIDERANDO as medidas tomadas para contenção do risco de propagação de infecção e da transmissão do COVID-19
(novo coronavírus) no município, TORNA PÚBLICO o presente edital para:

I. SUSPENDER A PROVA OBJETIVA por tempo indeterminado.

II. A prova objetiva será aplicada em data, local e horário a serem definidas e publicados por meio de Edital nos sites
https://www.unars.com.br/concursos/, https://www.colinasrs.com.br e afixado no saguão do Centro Administrativo da Prefeitura
Municipal de Colinas.

III. Os candidatos deverão atentar à divulgação da nova data de realização da prova escrita e locais a serem publicados por
meio de Edital.

IV. Os candidatos, em todas as etapas do certame, deverão obedecer, rigorosamente, aos dispositivos contidos no Edital de
Abertura do Concurso Público.

V. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS, AOS VINTE DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2020.

SANDRO RANIERI HERRMANN
    PREFEITO MUNICIPAL

Alécio Weizenmann
Secretário Municipal de Administração e Fazenda